2
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2023

	№
	2148-п

	О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 05.08.2020 № 1040-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения качества муниципального управления на территории Сланцевского муниципального района, администрация Сланцевского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры Сланцевского муниципального района Ленинградской области», утвержденное постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 05.08.2020 № 1040-п (с изменениями                              от 16.09.2020 № 1296-п, от 25.08.2020 № 1149-п, от 22.04.2021 № 525-п,                           от 18.05.2021 № 631-п, от 20.10.2021 № 1408-п, от 21.06.2022 № 969-п), следующие изменения:

Приложение 5 к Положению «Порядок отнесения учреждений культуры к группам по оплате труда руководителей» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление от 21.06.2022 № 969-п «О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры Сланцевского муниципального района Ленинградской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2023 года.

4. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района  Щербакову М.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова

Приложение 5

к Положению

(в редакции постановления администрации

Сланцевского муниципального района

от 27.11.2023 № 2148-п)
Порядок отнесения учреждений культуры к группам по оплате труда руководителей
1. Муниципальное казенное учреждение культуры «Сланцевская межпоселеческая центральная районная библиотека»:
	Объемные показатели
	Условия расчета
	Количество баллов
	Группа по оплате труда

	Количество посещений библиотек, тыс. чел. (Форма 6-НК)
	За 10 тыс. посещений
	0,5
	от 350
- II группа

от 200 до 350-III группа

до 200 - IV группа

	Количество документов, выданных из фондов библиотеки в стационарном и удаленном режиме, ед. (Форма 6-НК)
	За 10 тыс. ед.
	2

	Количество поданных заявок на участие учреждения в проектах, конкурсах, реализации государственных и ведомственных программ, ед.
	За 1 заявку
	10

	Количество записей электронного каталога, созданных в текущем году, ед.
	За 1 тыс.
	1

	Количество посещений интернет-сайта библиотеки, чел.                (Форма 6-НК)
	За 1 тыс.
	1

	Количество мероприятий, проведенных с целью обучения сотрудников учреждения (семинар, практикум, круглый стол ), ед.
	за 1 мероприятие
	0,5

	Количество выездов библиобуса для обслуживания населения в населенных пунктах, не имеющих доступа в библиотеки (Форма 6-НК)
	за 1 выезд
	0,1

	Молодежный многофункциональный центр «Трансформация»:

	Объемные показатели
	Условия расчета
	Количество баллов

	Количество физических лиц, общественных объединений и субъектов МСП, воспользовавшихся услугами ММЦ «Трансформация»  (не менее 50 человек/общественных объединений, субъектов МСП в месяц), ед.
	за одну единицу
	0,01

	Количество обучающих мероприятий, конференций, семинаров, тренингов, мастер-классов и т.п.  на базе ММЦ «Трансформация» (не менее 52 в год), ед.
	за каждое мероприятие
	0,1

ОАО "ППП № 1"